

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 28/2017
Processo de Licitação: 28/2017
Data do Processo: 04/05/2017

Folha: 1/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito, Diclésio Ragnini, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 28/2017
b) Licitação Nr.: 21/2017-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 07/06/2017
e) Objeto da Licitação: Registro de Preços para aquisição de material para sinalização viária, vertical e horizontal, do trânsito do Município de Joaçaba - SC, conforme descrito no anexo I deste edital.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

GP SINALIZAÇÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (3360)

7	Fornecimento de placas de indicativas 200x100cm (chapa em aço galvanizado nº1,25mm, Película GT/GT, suporte 3metros zincado a fogo, Ø2", parede 1,95) 5 anos de garantia NBR 11904 - Marca: GP	UN	5,00	0,0000	364,00	1.820,00
17	Fornecimento de defesa metálica semi-maleável simples zincada, com espaçador, calço, parafusos, suporte. - Marca: GP	UN	150,00	0,0000	208,50	31.275,00
Total do Fornecedor:						33.095,00

Jardel Jacobs Pereira da Silva ME (7744)

15	Fornecimento de tinta para demarcação viária na cor branca, amarela, preta, azul, vermelha a base de solvente 18LTS de acordo com a NBR11862. - Marca: RODO VIAS	UN	100,00	0,0000	175,00	17.500,00
Total do Fornecedor:						17.500,00

SINACOM IND. E COM. DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA ME (6772)

14	Fornecimento de micro esfera de vidro drop-on embalagem de 25kg NBR 16184. - Marca: TECHNOGLASS	UN	100,00	0,0000	113,00	11.300,00
Total do Fornecedor:						11.300,00

Joaçaba, 7 de Junho de 2017.

RESPONSÁVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 28/2017
Processo de Licitação: 28/2017
Data do Processo: 04/05/2017

Folha: 2/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SINALTEC TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA (6776)

1	Fornecimento de placas de Logradouro 50X20cm (chapa em aço galvanizado nº1,25mm, Película GT/GT, suporte 3 metros zincado a fogo) 5 anos de garantia NBR 11904 - Marca: SINALTEC	UN	80,00	0,0000	89,99	7.199,20
2	Fornecimento de placas de Advertência 60x60cm (chapa em aço galvanizado nº1,25mm, Película GT/GT, suporte 3metros zincado a fogo, Ø2", parede 1,95) 5 anos de garantia NBR 11904 - Marca: SINALTEC	UN	30,00	0,0000	118,90	3.567,00
3	Fornecimento de placas de Regulamentação D=60cm (chapa em aço galvanizado nº1,25mm, Película GT/GT, suporte 3metros zincado a fogo, Ø2", parede 1,95) 5 anos de garantia NBR 11904 - Marca: SINALTEC	UN	100,00	0,0000	118,50	11.850,00
4	Fornecimento de placas de Regulamentação L=25cm pare (chapa em aço galvanizado nº1,25mm, Película GT/GT, suporte 3metros zincado a fogo, Ø2", parede 1,95) 5 anos de garantia NBR 11904 - Marca: SINALTEC	UN	20,00	0,0000	89,50	1.790,00
5	Fornecimento de semi pórtico com placa indicativa de 200x100cm (chapa em aço galvanizado nº1,25mm, Película GT/GT, coluna Ø114,30 parede de 4,75mm zincado, braço projetado Ø101,60 parede de 4,75mm, com quadro de fixação em tubo zincado 20x20mm parede de 1,55, abraçadeiras, parafusos, e sistema anti giro) 5 anos de garantia NBR 11904 - Marca: SINALTEC	UN	5,00	0,0000	1.984,50	9.922,50
6	Fornecimento de placa aérea indicativa de 2000x1000cm (chapa em aço galvanizado nº 18 ou 1,25mm, Película GT/GT) NBR 14644 - Marca: SINALTEC	UN	6,00	0,0000	284,50	1.707,00
8	Fornecimento de placas de indicativas 200x50cm (chapa em aço galvanizado nº1,25mm, Película GT/GT, suporte 3metros zincado a fogo, Ø2", parede 1,95) 5 anos de garantia NBR 11904 - Marca: SINALTEC	UN	5,00	0,0000	219,50	1.097,50
9	Fornecimento de espelho convexo d=80cm em borda de alumínio. - Marca: TELBRAS	UN	8,00	0,0000	375,15	3.001,20
10	Fornecimento de calota 150mm na cor amarela para redutos de velocidade - Marca: SINALTEC	UN	100,00	0,0000	4,80	480,00
11	Fornecimento de tachas mono na cor amarela ou branca 100x80x20mm NBR 14636 - Marca: SINALTEC	UN	400,00	0,0000	5,30	2.120,00
12	Fornecimento de tachas bidirecional na cor amarela ou branca 100x80x20mm NBR 14636 - Marca: SINALTEC	UN	400,00	0,0000	5,40	2.160,00
13	Fornecimento de tachão 250x150x50 bidirecional na cor amarela ou branca NBR 15576. - Marca: SINALTEC	UN	1.000,00	0,0000	13,50	13.500,00
16	Fornecimento de Cone Rodovia 75cm de altura nas cores laranja com branco, com peso de 2,5kg. - Marca: TELBRAS	UN	30,00	0,0000	63,40	1.902,00

Joaçaba, 7 de Junho de 2017.

RESPONSÁVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 28/2017
Processo de Licitação: 28/2017
Data do Processo: 04/05/2017

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SINALTEC TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA (6776)

18 Resina acrílica poliéster bicomponente cola para tachões, tachas e calotas. - Marca: SINALTEC	UN	700,00	0,0000	9,56	6.692,00
--	----	--------	--------	------	----------

Total do Fornecedor: 66.988,40

Total Geral: 128.883,40

Joaçaba, 7 de Junho de 2017.

RESPONSÁVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)